[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 мая  2011года                                                                                                     № 28
О внесении изменений в решение

совета депутатов  МО «Город Гатчина»
от 22 декабря 2010 года № 81
«О бюджете МО «Город Гатчина»

на 2011 год»

    В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Гатчина», статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26.12.2007 года № 86, совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л :

     1.  Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 22 декабря 2010 года № 81 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2011год»  (с изменениями по решениям совета депутатов от 26.01.2011г. №1 и от 27.04.2011г. №23) следующие изменения и дополнения:
    1.1. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2011 год»:
  - в строке «Благоустройство» (код 0503 6000000 000) число «139362,7» заменить на число «124362,7»;

  - в строке «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» (код 0503 6000200 000)  число «68629,7» заменить на число «53629,7»;

  - в строке  «Выполнение функций органами местного самоуправления» (код 0503 6000200 500)   число « 27813,7»  заменить на число «12813,7»;

  - в графе «Наименование» строку «Целевые программы муниципальных образований (ДЦП «Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в период с 2011 по 2012 годы, расположенных на территории МО «Город Гатчина»)» с числом «11200» изложить в новой редакции «Целевые программы муниципальных образований (ДЦП «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» на период с 2011 по 2014 годы»)»;
  - после строки  «Выполнение функций органами местного самоуправления» ( код  0503 7950000 500)   ввести строки следующего содержания:

	Целевые программы муниципальных образований (ДЦП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на период с 2011по 2012 годы»)
	0503
	7950004

	15000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	7950004
	 500
	15000,0

     1.2. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ на 2011 год» ввести строку следующего содержания:

	6
	Долгосрочная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на период с 2011 по 2012 годы»
	Постановление администрации МО «Город Гатчина» от __ ____ ____г. №__
	15000,0
	Администрация МО «Город Гатчина»

 - в строке «Итого» число «68919,4» заменить на число «83919,4»;

 - пункт 3 «Долгосрочная целевая программа «Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в период с 2011 по 2012 годы, расположенных на территории МО «Город Гатчина» изложить в новой редакции  «Долгосрочная целевая программа  «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» на период с 2011 по2014 годы»;

   1.3. В приложении 9 «Адресная инвестиционная программа МО «Город Гатчина» на 2011 год»:

- в программную часть ввести строку следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Год
	План на 2011 год, тыс.руб.
	Заказчик

	Всего
	в том числе за счет средств:

	Спра-

вочно

	бюджета МО "Город Гатчина"
	федера-льного бюдже-та
	областного бюджета
	бюджета ГМР
	про- чие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7..
	Долгосрочная целевая программа «Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на период с 2011 по 2012 годы»
	2011- 2012
	15000,0
	15000,0

	Администра-
ция МО «Город Гатчина»

- в строке «Итого по разделу 1», графах 6 и 7 число «65669,4» заменить на число «80669,4»;

- в непрограммной части, разделе 5 «Благоустройство», пункт 3 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Год
	План на 2011 год, тыс.руб.
	Заказчик

	Всего
	в том числе за счет средств:

	Спра-

вочно

	бюджета МО "Город Гатчина"
	федера-льного бюдже-та
	областного бюджета
	бюджета ГМР
	про- чие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3..
	Капитальный ремонт  (замена дорожного покрытия) улицы Соборная (от ул. Карла Маркса до Павловского собора).
	2010
	7550,0

	7550,0

	Администра-
ция МО «Город Гатчина»

- в строке «Итого по разделу», графе 6 число «27950,0» заменить на число «12950,0», графе 7 число «20400,0» заменить на число «5400,0»;

- в строке «Итого по разделу 11, графе 6 число «100483» заменить на число «85483», графе 7 число «72933,0» заменить на число «57933,0»;

 - наименование пункта 6 программной части «Долгосрочная целевая программа «Капитальный ремонт дворовых территорий, ремонт дворовых территорий и проездов к ним на территории МО «Город Гатчина» на 2011-2012 годы» изложить в новой редакции «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» на период с 2011 по 2014 годы».

    1.4. В приложении 11 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2011 год» :
 - в строке «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» код (010 0503 6000200)   число «68629,7» заменить на число «53629,7»;

  - в строке  «Выполнение функций органами местного самоуправления» код (010 0503 6000200 500) число  «27813,7»  заменить на число «12813,7»;

  - в графе «Наименование» строку «Целевые программы муниципальных образований (ДЦП «Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в период с 2011 по 2012 годы, расположенных на территории МО «Город Гатчина») с числом «11200» изложить в новой редакции «Целевые программы муниципальных образований (ДЦП «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина» на период с 2011 по 2014 годы»)»;
  - после строки  «Выполнение функций органами местного самоуправления» ( код 010 0503 7950000 500)   ввести строки следующего содержания:

	Целевые программы муниципальных образований (ДЦП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на период с 2011-2012 годы»)
	010
	0503
	7950004

	15000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	010
	0503
	7950004
	500
	15000,0

2011 по 2014 годы».
      2.Настоящее решение вступает в силу  после его  официального опубликования.
Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета  депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                                  А.И.Ильин
PAGE
2